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Tilsynsrapport for kommunalt tilsyn 2024 

 
Thisted Kommune  

Handicap og Socialpsykiatri  

 

Tilbuddets oplysninger  

Tilbuddets navn:  Kumlhøj - Børnehave 

Tilbuddets leder:   Helle Janum Pedersen 

Tilbudstype og juridisk grundlag:   Særlige dagtilbud, §82. jf. §83 

Antal borgere:  Normeret til 12 børn. 

Målgruppebeskrivelse:    Målgruppen er børn i alderen 0- 6 år, med nedsat 
funktionsevne, udviklingsforstyrrelser indenfor 
autismespektret, andre udviklingsforstyrrelser, og 
medfødte handicaps. Ofte kan der forekomme flere 
diagnoser og komplekse udfordringer samtidig hos barnet.  

Antal medarbejdere og angivelse af de 

forskellige fagligheder:  

 5 medarbejder i alt, heraf  
4 Pædagog   
1 Ergoterapeut  
 

Dato:  2. oktober 2024 

Tilsynsførende:  Konsulent Michelle Strandskov Jacobsen og 

Fagkoordinator Bente Øllgaard  

  

Samlet set indebærer det driftsorienterede tilsyn følgende:  

• Tilbuddets personale (udføres af stabsfunktionen i Handicap og Socialpsykiatri)  

• Bygningsmæssige forhold (udføres af Thisted Bolig)  

• Økonomi (udføres af Center for Økonomi og Løn)  

  

Denne tilsynsrapport omfatter tilsyn med tilbuddets personale.  

  

Overordnet resultat  

Der har været foretaget anmeldt internt tilsyn af Kumlhøj - børnehave. Det interne tilsyn er kommet 

frem til følgende vurdering på baggrund af analysen af det datamateriale, som er indsamlet gennem 

spørgeskemaer, dialogmøder, observationer og materiale indsendt af tilbuddet.   

Det er tilsynets vurdering, at Kumlhøj - børnehave generelt set benytter sig af relevante faglige metoder 

og leverer den pædagogiske støtte på et fagligt forsvarligt niveau.   

Det vurderes dog også, at der fortsat bør arbejdes med den faglige dokumentation herunder oprettelse 

af, dokumentation og opfølgning på delmål.  

I forhold til årets tema, som er dokumentationspraksis, vurderes det, at Kumlhøj børnehave er i en god 

proces ift. arbejdet med implementering af ny dokumentationspraksis ud fra ICS-temaerne. Denne 

proces skal fortsættes med et særligt fokus på målarbejde.  

 

Samlet set er det tilsynets vurdering, at Kumlhøj - børnehave lever op til standarderne for Handicap- og 

Socialpsykiatriområdet i Thisted Kommune, samt at tilbuddets arbejde udføres på en faglig, økonomisk 

og ledelsesmæssig forsvarlig måde ud fra de kommunale retningslinjer og procedurer.  

 

Score  

For hvert overordnet tema, der undersøges i tilsynet, opnås en score fra 1-5:  

5 = i meget høj grad opfyldt  

4 = i høj grad opfyldt  
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3 = i middel grad opfyldt  

2 = i lav grad opfyldt  

1 = i meget lav grad opfyldt  

Således fremgår det af nedenstående figur, i hvor høj grad tilbuddet opfylder indikatorerne for hvert 

tema. Temaer, som ikke er relevant for det pågældende tilbud, tæller ikke med i den samlede vurdering. 

En score på 2 eller derunder udløser automatisk en handleplan.  

 

   

 

Kort vurdering af temaerne  

 

Tema  Vurdering  

Uddannelse og 

beskæftigelse  

  

Score:   

Dette tema er ikke vurderet pga. tilbuddets målgruppe.   

Selvstændighed og 

relationer  

  

Score: 5 

  

Tilbuddet arbejder med børnenes sociale kompetencer og selvstændighed.  

Der afholdes årlige statusmøder i samarbejde med forældre og børne-unge 

rådgiver, hvor fokus er på barnets udvikling og trivsel. Sammen udarbejdes 

konkrete mål for børnenes udvikling, som løbende følges op på via. Delmål.  

 

Børnene deltager, når det er relevant, i sociale aktiviteter uden for 

børnehaven. Der arrangeres ture til f.eks. legepladser, Jesperhus og 

fællessang på torvet, hvor børnene får mulighed for at øve sociale 

færdigheder og udforske omgivelserne. Personalet vurderer aktiviteterne ud 

fra børnenes individuelle behov og begrænsninger og tilpasser indsatsen 

herefter. Der er daglig kontakt med pårørende, og der arbejdes tæt sammen 

med familierne for at sikre børnenes trivsel i det sociale samspil både i og 

uden for børnehaven. 

Målgruppe, 

metode og 

resultater  

  

Score:  2,5 

  

Tilbuddet arbejder systematisk med en række faglige tilgange og metoder, 

herunder Kognitiv Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik (KRAP), 

Tegn til Tale (TTT), samt en relations- og sanseorienteret tilgang. Der lægges 

vægt på at tilpasse metoderne til det enkelte barn, i samarbejde med 
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relevante fagpersoner som talepædagoger, hvilket sikrer, at indsatsen er 

målrettet børnenes individuelle behov. 

Dokumentationen sker primært gennem Cura, hvor indsatsmål brydes ned 

til konkrete, individuelle delmål. Disse delmål danner grundlag for den 

pædagogiske praksis og dokumenteres løbende. I ingen af de tre stikprøver 

er der arbejdet tilstrækkeligt med dokumentationen af delmål. Det 

anbefales derfor, at der arbejdes mere systematisk med dette. Leder og 

personale fortæller, at netop dette er et fokuspunkt, som drøftes på 

personalemøder.  

 
Der er generelt en positiv udvikling ift. dokumentation, men det vurderes, at 

der er behov for fortsat fokus på at omsætte de overordnede indsatsmål fra 

sagsbehandlere til pædagogiske delmål. 

Sundhed og trivsel  

  

Score: 4,5 

  

Tilbuddet sikrer børnenes selv- og medbestemmelse ved at inddrage dem i 

beslutninger i det omfang, det er relevant og muligt ud fra deres 

udviklingsniveau. Personalet anvender værktøjer som piktogrammer for at 

understøtte børnenes valg og følger børnenes initiativer i leg og hverdag. 

Samtidig bevarer personalet en styrende rolle i forhold til læring, hvor det er 

nødvendigt. 

Der er fokus på børnenes trivsel, hvor faguddannet personale dagligt 

observerer børnenes adfærd og reaktioner for at sikre, at de bliver set, hørt 

og mødt. Hvis et barn ikke trives, inddrages supervision på personalemøder, 

og der afholdes samtaler med forældre. Sund kost og bevægelse er en del af 

hverdagen, hvor der tilbydes sunde mellemmåltider, og børnene har daglig 

adgang til udendørs leg og fysisk aktivitet. 

 

For at forebygge magtanvendelser arbejder tilbuddet med en anerkendende 

pædagogisk tilgang og low arousal metoder. Magtanvendelser indberettes 

og dokumenteres i Cura, og der følges op på personalemøder med fokus på 

læring og forbedring. Der arbejdes med low arousal tilgange for at undgå 

konfliktoptrapning, og der sikres ro og afskærmning, når det er nødvendigt 

for at fremme børnenes trivsel. I ingen af de tre stikprøver er det tydeligt 

beskrevet, hvordan der pædagogisk arbejde med dette, og hvordan 

tilgangen er til det enkelte barn, når adfærden ændres. Det anbefales, at 

tilbuddet beskriver og dokumenterer barnets adfærd ud fra trafiklys-

metoden.  

Organisation og 

ledelse  

  

Score: 5 

  

Ledelsen i tilbuddet er kompetent og erfaren. Tilbudslederen er 

socialrådgiver, mens den assisterende leder er pædagog, og begge har 

relevante efteruddannelser. Der afholdes ekstern supervision for 

medarbejdere fire gange årligt. 

Alle børn har en kontaktperson, og der lægges vægt på, at størstedelen af 

personalet er uddannede pædagoger. Der er faste vikarer tilknyttet, hvilket 

sikrer kontinuitet for børnene.  

Kompetencer  

  

Score: 5 

  

Medarbejdergruppen består af uddannede pædagoger og en ergoterapeut, 

som alle har erfaring med målgruppen. Der arbejdes systematisk med en 

faglig tilgang, hvor børnenes udvikling og trivsel drøftes på personalemøder 

og supervision. Supervision bruges aktivt til at håndtere specifikke 

udfordringer. 

Medarbejderne har relevante kompetencer, men der er et ønske om 

yderligere kompetenceudvikling især inden for autisme.  
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Fysiske rammer  

  

Score:  5 

De fysiske rammer i tilbuddet understøtter børnenes trivsel og udvikling. 

Der er mulighed for afskærmning for børn, der har behov for det, samt gode 

muligheder for udendørs leg og ro. Lokalerne er rummelige og tilgængelige 

for børn, der benytter hjælpemidler. De nye faciliteter på Platanvej tilbyder 

bedre rammer end tidligere, med en afskærmet legeplads, der er velegnet til 

børnenes behov. Fællesarealerne er indrettet med fokus på børnenes trivsel 

og behov for både fællesskab og afskærmning, når det er nødvendigt. 

Årets tema • Dokumentation  

Se under ”Målgruppe, metoder og resultater” 

  

Tilsynets bemærkning og anbefalinger  

Bemærkninger  

 Det bemærkes, at Kumlhøj børnehave stadig er midt i en implementeringsproces ift. ny 

dokumentationspraksis, som tilbuddet modtog undervisning i, i foråret 2024. Medarbejderne 

har taget godt imod den nye praksis og ledelsen arbejder aktivt med implementering af denne.  

Anbefalinger  

 Det anbefales, at tilbuddet forsat arbejder med den faglige kvalitet i dokumentation, herunder 

at delmål skal være SMART-mål, uddybning af metodevalg og faglig vurdering, og at der 

dokumenteres ensrettet på tværs at tilbuddet.  

  

Opsamling ift. sidste tilsyn   

Sidste tilsyn   

 Ved sidste tilsyn blev der ligeledes anbefalet, at tilbuddet skulle arbejde med den faglige kvalitet 

i dokumentationen.  

 

Der ses ved dette tilsyn, at der aktivt bliver arbejdet med dokumentationspraksis. Tilbuddet har 

fået undervisning i ny dokumentationspraksis og ICS-temaerne. Det bemærkes dog, at den nye 

praksis endnu ikke kommer til udtryk i stikprøverne. 

  

 

  

 


